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Master-opgave ID 311

Opgavetitel PL 01 Nedsæt projektorganisation (B4)

Projekt KY

Fase Fase 1: Opstart ( Fase )

Tema Projektledelse og -styring ( Tema )

Prioritet Prioritet 2

Er det en
STS/Infrastruktur

opgave?

Nej

Svar til egdk_ky-projekt@eg.dk

Slutdato (fra Go-Live) -210

Bølger KY - Bølge 4

Mål Målet med opgaven er, at kommunen får nedsat en projektorganisation, der har
de faglige og beslutningsmæssige kompetencer og den fornødne tid til at indgå i
arbejdet med implementering af KY.

Målet er desuden, at kommunen udpeger og indmelder KY-projektleder og -ejer.

Beskrivelse Implementeringen af KY er et komplekst projekt, der indebærer forskelligartede
opgaver som projektstyring, kompetenceudvikling, systemkonfiguration,
brugeropsætning, overgang til drift, implementering af ændrede arbejdsgange
m.m. Til at varetage disse opgaver, er der brug for, at en række forskellige roller i
projektet bliver besat af navngivne personer i kommunen.

Kommunen skal derfor etablere et selvstændigt projekt med egen
projektorganisation for KY. Organisationen er vigtigt for, at kommunen kan træffe
beslutninger i forhold til KY og sikre den løbende fremdrift af projektet, med
henblik på at blive klar til at tage KY i brug og udfase KMD Aktiv.
Projektorganisationen for KY skal tage ansvar for og medvirke i løsningen af de
opgaver, der skal udføres i implementeringen af KY.

Metode og
fremgangsmåde

Metoden kan være meget forskellig fra kommune til kommune. Ofte vil det være
projektlederen, der sammen med ydelseschefen og evt. it-chefen kommer med et
konkret forslag til projektorganisering, som besluttes i styregruppen eller i et andet
relevant forum.

Det er forventningen, at kommunen ledelsesmæssigt har taget stilling til, hvilke
navngivne personer, der skal udfylde de enkelte roller i projektorganisationen –

mailto:egdk_ky-projekt@eg.dk


11.11.2020 PL 01 Nedsæt projektorganisation (B4)

https://podio.com/print/item/1459578222 2/3

både på ledelsesniveau og som specialistressourcer, der i det daglige hjælper
projektlederen.

Der bør etableres en KY-projektgruppe, der kan bistå projektlederen med fagligt
input og være med til at løse de opgaver, der er nødvendige for at kommunen kan
implementere KY (dels KLIK-opgaver, dels kommunens egne supplerende
aktiviteter). Deltagere i projektgruppen bør indbefatte medarbejdere med indsigt
på fagområdet og it-medarbejdere. Desuden bør relevante ledere samt
kommunens KOMBIT-programleder involveres, når der er behov for det.

Projektlederen og evt. projektgruppen skal sikres et mandat til at handle på vegne
af KY-projektet i kommunen under ledelse af projektejeren og/eller styregruppen –
afhængigt af hvordan den enkelte kommune arbejder med ledelse af projekter.

I bilag 2 ”Roller i KY-implementering og -drift” i KY Implementeringshåndbog v.4.0
er beskrevet en række roller, som kommunen kan indtænke i sin organisering
omkring KY-projektet.

Kommunen kan desuden finde inspiration til projektstyring i ”Guide til god
projektstyring”.

I forbindelse med at kommunen nedsætter projektorganisationen skal der
indmeldes KY projektleder og -ejer. Du bedes indmelde navn, stillingsbetegnelse
og mailadresse på begge til KY@kombit.dk.

Resultat Ikrafttrædelse af en projektorganisation, der er kompetent, beslutningsdygtig og
har ressourcerne og tiden til at varetage implementeringen af KY.
Indmeldelse af kommunes KY-projektleder og -ejer.

Anbefalet udfører KY-projektleder.

Involverede parter KY-projektejer, ydelseschef, it-/digitaliseringschef, KOMBIT-programleder.

. PUBLICERING

Publiceringsstatus Publiceret

Kommentarer Pernille Schultz  03/07/2020 12:46

#besked 
Hej kommuner i Bølge 4

Følgende nye KLIK-opgaver er publiceret for jer:

GV 01 Igangsæt kommunes arbejde med gevinstrealisering

OA 01 Involver topledelsen aktivt

OA 02 Mobiliser organisationen

OA 03 Forbered og støt KY-brugere

OA 04 Arbejd med forandringsinitiativer

PL 01 Nedsæt projektorganisation

PL 02 Tilmeld Bølgenetværksmøde

VF 01 Udvælg kommunal administrator for KY

https://share-komm.kombit.dk/P008/Delte%20dokumenter/Forms/Implementeringshndbog.aspx
https://share-komm.kombit.dk/P008/Delte%20dokumenter/Forms/Projektstyring%20og%20ledelse.aspx
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VF 02 Udvælg trænere i KY

VF 03 Udvælg skabelonredaktør for KY

Bedste hilsner 
KY-teamet


